
Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.414.2018 

ZARZĄDZENIE NR 414/2018 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 14 listopada 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2018 w zakresie zwiększenia 

i zmniejszenia dotacji celowych, rozdysponowania rezerwy celowej oraz dokonania przesunięć między 

rozdziałami i grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 

poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693) w związku z § 16 pkt 2 Uchwały Nr LVI/498/2017 Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2018” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 509, poz. 826, poz. 1266, poz. 2363, 

poz. 2787, poz. 3092, poz. 3382, poz. 3807, poz. 4043, poz. 4997, poz. 5048, poz. 5517, poz. 5829) - Prezydent 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 288.586.070,29 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 254.640.574,99 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 187.949.090,13 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 63.562.508,34 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej - 3.128.976,52 zł, 

b) dochody majątkowe - 33.945.495,30 zł; 

2) wydatki ogółem – 293.285.650,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 240.203.386,12 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 173.511.901,26 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 63.562.508,34 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.128.976,52 zł, 

b) wydatki majątkowe – 53.082.263,88 zł; 

3) przychody ogółem – 16.177.427,79 zł; 

4) rozchody ogółem – 11.477.848,08 zł. 



Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  

 

Prezydent Miasta 

 

 

Marcin Witko 



Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 414/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 14 listopada 2018 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 78 250,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 78 250,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 0,00 78 250,00 

855   Rodzina -351 003,00 128,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 128,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 128,00 

 85504  Wspieranie rodziny -351 003,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
-351 003,00 0,00 

   Razem -351 003,00 78 378,00 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej:  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
855   Rodzina -351 003,00 128,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 128,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 128,00 

 85504  Wspieranie rodziny -351 003,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
-351 003,00 0,00 

   Razem -351 003,00 128,00 

 



Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 414/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 14 listopada 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
700  Gospodarka mieszkaniowa -14 000,00 14 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -7 900,00 14 000,00 

 70095 Pozostała działalność -6 100,00 0,00 

710  Działalność usługowa -11 000,00 11 000,00 

 71035 Cmentarze -11 000,00 11 000,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -1 738,58 1 738,58 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie -1 738,58 1 738,58 

758  Różne rozliczenia -2 475,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -2 475,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie -2 500,00 4 975,00 

 80101 Szkoły podstawowe 0,00 4 000,00 

 80195 Pozostała działalność -2 500,00 975,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 78 250,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 72 516,00 

 85295 Pozostała działalność 0,00 5 734,00 

855  Rodzina -351 003,00 128,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 128,00 

 85504 Wspieranie rodziny -351 003,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -71 900,00 71 900,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -64 000,00 0,00 

 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu -4 000,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt -3 900,00 1 500,00 

 90095 Pozostała działalność 0,00 70 400,00 

926  Kultura fizyczna -12 166,61 12 166,61 

 92601 Obiekty sportowe -12 166,61 12 166,61 

  Razem -466 783,19 194 158,19 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -1 738,58 1 738,58 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie -1 738,58 1 738,58 

855  Rodzina -351 003,00 128,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 128,00 

 85504 Wspieranie rodziny -351 003,00 0,00 

  Razem -352 741,58 1 866,58 

 



Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 414/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 14 listopada 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
przed zmianą 2 402 673,40 1 019 823,40 1 019 123,40 0,00 1 019 123,40 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 1 382 850,00 1 382 850,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 402 673,40 1 019 823,40 1 019 123,40 0,00 1 019 123,40 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 1 382 850,00 1 382 850,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
przed zmianą 2 131 815,00 748 965,00 748 965,00 0,00 748 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 382 850,00 1 382 850,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 900,00 7 900,00 7 900,00 0,00 7 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 137 915,00 755 065,00 755 065,00 0,00 755 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 382 850,00 1 382 850,00 0,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 
przed zmianą 270 858,40 270 858,40 270 158,40 0,00 270 158,40 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 264 758,40 264 758,40 264 058,40 0,00 264 058,40 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 
przed zmianą 435 888,00 412 888,00 411 461,00 260 428,00 151 033,00 0,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 435 888,00 412 888,00 411 461,00 249 428,00 162 033,00 0,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 
przed zmianą 376 288,00 353 288,00 351 861,00 233 228,00 118 633,00 0,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 376 288,00 353 288,00 351 861,00 222 228,00 129 633,00 0,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 298 829,00 298 829,00 148 669,00 91 508,38 57 160,62 0,00 150 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 738,58 1 738,58 1 738,58 0,00 1 738,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 738,58 1 738,58 1 738,58 0,00 1 738,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 298 829,00 298 829,00 148 669,00 91 508,38 57 160,62 0,00 150 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109 

Wybory do rad gmin, 

rad powiatów i sejmików 

województw, wybory 

wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, 

powiatowe 

i wojewódzkie 

przed zmianą 286 054,00 286 054,00 135 894,00 78 733,38 57 160,62 0,00 150 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 738,58 1 738,58 1 738,58 0,00 1 738,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 738,58 1 738,58 1 738,58 0,00 1 738,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 286 054,00 286 054,00 135 894,00 78 733,38 57 160,62 0,00 150 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 
przed zmianą 2 109 128,19 1 587 003,19 1 587 003,19 0,00 1 587 003,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522 125,00 522 125,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 475,00 2 475,00 2 475,00 0,00 2 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 106 653,19 1 584 528,19 1 584 528,19 0,00 1 584 528,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522 125,00 522 125,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 
przed zmianą 2 109 128,19 1 587 003,19 1 587 003,19 0,00 1 587 003,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522 125,00 522 125,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 475,00 2 475,00 2 475,00 0,00 2 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 106 653,19 1 584 528,19 1 584 528,19 0,00 1 584 528,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522 125,00 522 125,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 
przed zmianą 84 940 808,86 80 558 380,75 71 074 066,84 59 010 148,05 12 063 918,79 9 199 826,91 284 487,00 0,00 0,00 0,00 4 382 428,11 4 382 428,11 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 975,00 4 975,00 4 975,00 975,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 84 943 283,86 80 560 855,75 71 076 541,84 59 011 123,05 12 065 418,79 9 199 826,91 284 487,00 0,00 0,00 0,00 4 382 428,11 4 382 428,11 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
przed zmianą 34 964 088,94 34 964 088,94 33 470 638,58 29 817 944,55 3 652 694,03 1 386 898,36 106 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 34 968 088,94 34 968 088,94 33 474 638,58 29 817 944,55 3 656 694,03 1 386 898,36 106 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność przed zmianą 8 822 409,49 4 450 031,38 4 328 558,38 1 839 764,69 2 488 793,69 0,00 121 473,00 0,00 0,00 0,00 4 372 378,11 4 372 378,11 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 6 

 

zwiększenia 975,00 975,00 975,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 820 884,49 4 448 506,38 4 327 033,38 1 840 739,69 2 486 293,69 0,00 121 473,00 0,00 0,00 0,00 4 372 378,11 4 372 378,11 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 
przed zmianą 23 420 594,11 23 098 794,11 10 049 868,07 3 723 806,67 6 326 061,40 270 000,00 11 030 431,00 1 748 495,04 0,00 0,00 321 800,00 321 800,00 321 800,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 78 250,00 78 250,00 78 250,00 78 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 498 844,11 23 177 044,11 10 128 118,07 3 802 056,67 6 326 061,40 270 000,00 11 030 431,00 1 748 495,04 0,00 0,00 321 800,00 321 800,00 321 800,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
przed zmianą 3 897 749,67 3 897 749,67 3 856 420,67 3 419 784,67 436 636,00 0,00 41 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 72 516,00 72 516,00 72 516,00 72 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 970 265,67 3 970 265,67 3 928 936,67 3 492 300,67 436 636,00 0,00 41 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 
przed zmianą 2 684 717,44 2 362 917,44 150 022,40 97 322,00 52 700,40 270 000,00 194 400,00 1 748 495,04 0,00 0,00 321 800,00 321 800,00 321 800,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 734,00 5 734,00 5 734,00 5 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 690 451,44 2 368 651,44 155 756,40 103 056,00 52 700,40 270 000,00 194 400,00 1 748 495,04 0,00 0,00 321 800,00 321 800,00 321 800,00 0,00 

855  Rodzina 
przed zmianą 64 294 598,00 64 267 784,00 4 577 642,00 3 233 262,00 1 344 380,00 0,00 59 690 142,00 0,00 0,00 0,00 26 814,00 26 814,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 351 003,00 351 003,00 11 403,00 4 488,00 6 915,00 0,00 339 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 128,00 128,00 128,00 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 63 943 723,00 63 916 909,00 4 566 367,00 3 228 774,00 1 337 593,00 0,00 59 350 542,00 0,00 0,00 0,00 26 814,00 26 814,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 
przed zmianą 1 275,00 1 275,00 1 275,00 0,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 128,00 128,00 128,00 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 403,00 1 403,00 1 403,00 0,00 1 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 
przed zmianą 2 580 578,00 2 580 578,00 194 978,00 175 532,00 19 446,00 0,00 2 385 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 351 003,00 351 003,00 11 403,00 4 488,00 6 915,00 0,00 339 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 229 575,00 2 229 575,00 183 575,00 171 044,00 12 531,00 0,00 2 046 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
przed zmianą 20 870 412,75 14 857 162,24 14 819 862,24 3 996 666,00 10 823 196,24 0,00 37 300,00 0,00 0,00 0,00 6 013 250,51 6 013 250,51 0,00 0,00 
zmniejszenia 71 900,00 71 900,00 71 900,00 3 900,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 71 900,00 71 900,00 59 900,00 50 135,00 9 765,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 870 412,75 14 857 162,24 14 807 862,24 4 042 901,00 10 764 961,24 0,00 49 300,00 0,00 0,00 0,00 6 013 250,51 6 013 250,51 0,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni 

w miastach i gminach 
przed zmianą 1 101 000,00 799 500,00 799 500,00 0,00 799 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 500,00 301 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 037 000,00 735 500,00 735 500,00 0,00 735 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 500,00 301 500,00 0,00 0,00 

 90008 Ochrona różnorodności 

biologicznej i krajobrazu 
przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 
przed zmianą 888 285,00 803 585,00 802 085,00 440 865,00 361 220,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 84 700,00 84 700,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 885 885,00 801 185,00 799 685,00 436 965,00 362 720,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 84 700,00 84 700,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 
przed zmianą 5 102 863,96 4 421 863,96 4 386 063,96 3 009 620,00 1 376 443,96 0,00 35 800,00 0,00 0,00 0,00 681 000,00 681 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 70 400,00 70 400,00 58 400,00 50 135,00 8 265,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 173 263,96 4 492 263,96 4 444 463,96 3 059 755,00 1 384 708,96 0,00 47 800,00 0,00 0,00 0,00 681 000,00 681 000,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 
przed zmianą 7 485 429,35 3 797 652,35 2 582 081,60 746 103,00 1 835 978,60 1 153 541,00 62 029,75 0,00 0,00 0,00 3 687 777,00 1 987 777,00 79 293,75 1 700 000,00 
zmniejszenia 12 166,61 12 166,61 12 166,61 0,00 12 166,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 166,61 12 166,61 12 166,61 0,00 12 166,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 485 429,35 3 797 652,35 2 582 081,60 746 103,00 1 835 978,60 1 153 541,00 62 029,75 0,00 0,00 0,00 3 687 777,00 1 987 777,00 79 293,75 1 700 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 
przed zmianą 5 640 086,35 2 490 086,35 2 483 056,60 745 503,00 1 737 553,60 0,00 7 029,75 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 1 450 000,00 0,00 1 700 000,00 
zmniejszenia 12 166,61 12 166,61 12 166,61 0,00 12 166,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 166,61 12 166,61 12 166,61 0,00 12 166,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 640 086,35 2 490 086,35 2 483 056,60 745 503,00 1 737 553,60 0,00 7 029,75 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 1 450 000,00 0,00 1 700 000,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 293 558 275,00 240 476 011,12 144 606 956,08 89 351 707,88 55 255 248,20 17 024 364,91 72 750 046,75 2 422 955,25 562 823,13 3 108 865,00 53 082 263,88 51 382 263,88 19 149 575,03 1 700 000,00 
zmniejszenia 466 783,19 466 783,19 127 183,19 19 388,00 107 795,19 0,00 339 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 194 158,19 194 158,19 182 158,19 129 360,00 52 798,19 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 293 285 650,00 240 203 386,12 144 661 931,08 89 461 679,88 55 200 251,20 17 024 364,91 72 422 446,75 2 422 955,25 562 823,13 3 108 865,00 53 082 263,88 51 382 263,88 19 149 575,03 1 700 000,00 

  



Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 7 

 

Objaśnienia 
 

Dochody bieżące 
 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.404.2018 z dnia 2 listopada 2018 roku zwiększa 

się plan dochodów bieżących na zadania własne o kwotę 78.250,00 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę 

dodatku w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 

czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2018. 

 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.421.2018  z dnia 9 listopada 2018 roku zwiększa 

się plan dochodów bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 128,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wynikających 

z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.405.2018 z dnia 7 listopada 2018 roku 

zmniejsza się plan dochodów bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 

351.003,00 zł przeznaczoną na realizację rządowego programu „Dobry start”, zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu „Dobry start”. 

 

Wydatki bieżące 

 
DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.100,00 zł, z tego: 

 zwiększa się o kwotę 14.000,00 zł z przeznaczeniem na odsetki zasądzone wyrokiem sądu od 

odszkodowania dla osoby fizycznej z tytułu wypadku na drodze gminnej, 

 zmniejsza się o kwotę 7.900,00 zł przeznaczoną na wypłatę odszkodowań na rzecz osób 

fizycznych. 

 

Rozdział 70095 – Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6.100,00 zł przeznaczoną na wypłatę odszkodowań na rzecz osób 

fizycznych.  

 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

Rozdział 71035 – Cmentarze 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 11.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług związanych 

z odbiorem odpadów komunalnych na cmentarzu miejskim.  

 



Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 8 

 

DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.738,58 zł na zadania z zakresu administracji rządowej 

z przeznaczeniem na opłaty za energię elektryczną zużytą podczas realizacji zadań wyborczych 

związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2018 roku. 

 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy celowej dla jednostek budżetowych placówek 

oświatowych w kwocie 2.475,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup laptopa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6 – 1.500,00 zł, 

 wynagrodzenia na dozór mienia w Przedszkolu nr 16 przy ul. Konstytucji 3 Maja nr 36 – 

975,00 zł. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup laptopa – 1.500,00 zł, 

 wykonanie naprawy uszkodzonego pokrycia dachowego nad klasopracowniami nr 27 i 28 

w Szkole Podstawowej nr 14 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6 -2.500,00 zł. 

 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.525,00 zł z tego: 

 zwiększa się o kwotę 975,00 zł z przeznaczeniem na dozór mienia w Przedszkolu nr 16 

przy ul. Konstytucji 3 Maja nr 36, 

 zmniejsza się o kwotę 2.500,00 zł przeznaczoną na remonty w placówkach oświatowych. 

 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 72.516,00 zł z tego: 

 zwiększa się o kwotę 78.250,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego 

z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł 

miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 

realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2018, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego 

Nr FB-I.3111.1.404.2018 z dnia 2 listopada 2018 roku, 

 zmniejsza się o kwotę 5.734,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.734,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń oraz składek 

od nich naliczanych dla osób zatrudnionych do obsługi „Domu Dziennego Pobytu”. 

 

 

 



Id: A4FDE7D2-3A8D-4648-9D94-21A296380723. Podpisany Strona 9 

 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 128,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wynikających 

z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.421.2018  

z dnia 9 listopada 2018 roku. 

 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 

351.003,00 zł przeznaczoną na realizację rządowego programu „Dobry start”, zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu „Dobry start”, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.405.2018 z dnia 7 

listopada 2018 roku. 

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 64.000,00 zł przeznaczoną na bieżące utrzymanie zieleni w mieście 

w tym: kwota 1.000,00 zł dotyczy Placu Kościuszki i kwota 3.000,00 zł dotyczy ulicy Meca, Grada 

i Zachodniej. 

 

Rozdział 90008 – Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4.000,00 zł przeznaczoną na zabiegi pielęgnacyjne na Pomnikach 

Przyrody. 

 

Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt  

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.400,00 zł, z tego: 

 zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za energię zużytą na schronisku 

dla bezdomnych zwierząt, 

 zmniejsza się o kwotę 3.900,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dla pracowników schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 70.400,00 zł z przeznaczeniem na: 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 12.000,00 zł, 

 wynagrodzenia dla pracowników Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta – 50.135,00 zł, 

 zakup usług remontowych – 8.265,00 zł. 

 

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 

 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 
Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 12.166,61 zł z przeznaczeniem na zakup usługi montażu licznika 

energii elektrycznej na kręgielni oraz usługi wywozu nieczystości stałych ze stadionu sportowego. 


